
10. Wiesenlauf (Volks- und Straßenlauf) in Klein Meckelsen am 19. Juli 2014 
 
 Website der Veranstaltung 
 
Ergebnisse 5 km - Gesamteinlauf 

Frauen 

Rang Zeit Name, Vorname AK Verein / Ort 

1. 0:24:54 Löhn, Rike WJ U14 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

2. 0:24:58 Kaatz, Marita W 50 Lauftreff Harsefeld 

3. 0:25:07 Owsianna, Marta W Gyhum 

4. 0:25:30 Brunkhorst, Josi WK U12 VfL Sittensen 

5. 0:29:05 Esch, Christin W 35 LAV Zeven 

6. 0:29:41 Löhn, Andrea W 40 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

7. 0:31:02 Fitschen, Erika W 45 Selsingen 

8. 0:33:00 Werner, Vivien WJ U16 Hohenhausen 

8. 0:33:00 Hilger-Sanders, Ina W 50 Hohenhausen 

10. 0:33:38 Weidling, Anja W 45 Hohenhausen 

Männer 

Rang Zeit Name, Vorname AK Verein / Ort 

1. 0:19:09 Lang, Matthias M 40 TuS Hermannsburg 

2. 0:19:12 Friedrichsen, Tobias MJ U18 TuS Rotenburg 

3. 0:20:05 Meyer, Quintus MJ U18 Hanrade 

4. 0:20:42 Peoskonski, Piotr M 45 Rusinow 

5. 0:21:09 Behrens, Thomas M 40 TV Scheeßel 

6. 0:22:19 Gutknecht, Timo M Hamburg 

7. 0:22:53 Civelek, Andreas M 50 Barsbüttler SV 

8. 0:23:07 Rathje, Jonas MJ U18 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

9. 0:23:11 Dankers, Robin M 23 SV Ippensen 

10. 0:23:15 Houston, Gregory MJ U16 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

11. 0:23:34 Poludniok, Karl-Heinz M 60 TV Scheeßel 

12. 0:23:54 Strzoda, Matthias M 50 Golden Pudel Club Hamburg 

13. 0:24:00 Brunkhorst, Finn MJ U14 VfL Sittensen 

14. 0:24:39 Wichern, Torge MK U12 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

15. 0:25:10 Löhn, Jürgen M 45 Groß Meckelsen 

16. 0:26:06 Brockmann, Justin MK U12 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

17. 0:26:13 Michalski, Klaus M 65 TSV Bremervörde 

18. 0:27:02 Wohlgemuth, Thomas M 45 Groß Meckelsen 

19. 0:28:38 Müller, Gerhard M 70 Heeslingen 

20. 0:28:41 Könemann, Christopher M SV Ippensen 

21. 0:29:26 Viebrock, Andre M 30 SV Ippensen 

22. 0:29:46 Tilly, Killian MJ U20 SV Ippensen 

23. 0:30:12 Ratzke, Joris MJ U20 SV Ippensen 

24. 0:30:19 Rathjen, Christian M 35 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

25. 0:32:02 Siebert, Leif MJ U20 SV Ippensen 

26. 0:32:45 Kogge, Christian M 45 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

27. 0:33:00 Sanders, Knud M 45 Hohenhausen 

28. 0:34:01 Langtimm, Thomas M 55 Hohenhausen 

29. 0:35:13 Schmeichel, Heiko M 45 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

http://www.wiesenlauf.de/


30. 0:36:54 Untrieser, Leo M 75 MTSV Selsingen 

31. 0:48:17 Pabst, Hagen MJ U20 SV Ippensen 

31. 0:48:17 Schucher, Patrice MJ U20 SV Ippensen 

Ergebnisse 5 km-Lauf - Nach Altersklassen 

Frauen 

Rang Zeit Name, Vorname Altersklasse Verein / Ort 

WK U12 / Weibl. Kinder U12 
 

1. 0:25:30 Brunkhorst, Josi WK U12 / Weibl. Kinder U12 VfL Sittensen 

WJ U14 / Weibl. Jugend U14 
 

1. 0:24:54 Löhn, Rike WJ U14 / Weibl. Jugend U14 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

WJ U16 / Weibl. Jugend U16 
 

1. 0:33:00 Werner, Vivien WJ U16 / Weibl. Jugend U16 Hohenhausen 

W / Frauen 
 

1. 0:25:07 Owsianna, Marta W / Frauen Gyhum 

W 35 / Seniorinnen 
 

1. 0:29:05 Esch, Christin W 35 / Seniorinnen LAV Zeven 

W 40 / Seniorinnen 
 

1. 0:29:41 Löhn, Andrea W 40 / Seniorinnen TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

W 45 / Seniorinnen 
 

1. 0:31:02 Fitschen, Erika W 45 / Seniorinnen Selsingen 

2. 0:33:38 Weidling, Anja W 45 / Seniorinnen Hohenhausen 

W 50 / Seniorinnen 
 

1. 0:24:58 Kaatz, Marita W 50 / Seniorinnen Lauftreff Harsefeld 

2. 0:33:00 Hilger-Sanders, Ina W 50 / Seniorinnen Hohenhausen 

Männer 

Rang Zeit Name, Vorname Altersklasse Verein / Ort 

MK U12 / Männl. Kinder U12 
 

1. 0:24:39 Wichern, Torge MK U12 / Männl. Kinder U12 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

2. 0:26:06 Brockmann, Justin MK U12 / Männl. Kinder U12 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

MJ U14 / Männl. Jugend U14 
 

1. 0:24:00 Brunkhorst, Finn MJ U14 / Männl. Jugend U14 VfL Sittensen 

MJ U16 / Männl. Jugend U16 
 

1. 0:23:15 Houston, Gregory MJ U16 / Männl. Jugend U16 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

MJ U18 / Männl. Jugend U18 
 

1. 0:19:12 Friedrichsen, Tobias MJ U18 / Männl. Jugend U18 TuS Rotenburg 

2. 0:20:05 Meyer, Quintus MJ U18 / Männl. Jugend U18 Hanrade 

3. 0:23:07 Rathje, Jonas MJ U18 / Männl. Jugend U18 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

MJ U20 / Männl. Jugend U20 
 

1. 0:29:46 Tilly, Killian MJ U20 / Männl. Jugend U20 SV Ippensen 

2. 0:30:12 Ratzke, Joris MJ U20 / Männl. Jugend U20 SV Ippensen 

3. 0:32:02 Siebert, Leif MJ U20 / Männl. Jugend U20 SV Ippensen 

4. 0:48:17 Pabst, Hagen MJ U20 / Männl. Jugend U20 SV Ippensen 

4. 0:48:17 Schucher, Patrice MJ U20 / Männl. Jugend U20 SV Ippensen 

M 23 / Junioren U23 
 

1. 0:23:11 Dankers, Robin M 23 / Junioren U23 SV Ippensen 

M / Männer 
 

1. 0:22:19 Gutknecht, Timo M / Männer Hamburg 



2. 0:28:41 Könemann, Christopher M / Männer SV Ippensen 

M 30 / Senioren 
 

1. 0:29:26 Viebrock, Andre M 30 / Senioren SV Ippensen 

M 35 / Senioren 
 

1. 0:30:19 Rathjen, Christian M 35 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

M 40 / Senioren 
 

1. 0:19:09 Lang, Matthias M 40 / Senioren TuS Hermannsburg 

2. 0:21:09 Behrens, Thomas M 40 / Senioren TV Scheeßel 

M 45 / Senioren 
 

1. 0:20:42 Peoskonski, Piotr M 45 / Senioren Rusinow 

2. 0:25:10 Löhn, Jürgen M 45 / Senioren Groß Meckelsen 

3. 0:27:02 Wohlgemuth, Thomas M 45 / Senioren Groß Meckelsen 

4. 0:32:45 Kogge, Christian M 45 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

5. 0:33:00 Sanders, Knud M 45 / Senioren Hohenhausen 

6. 0:35:13 Schmeichel, Heiko M 45 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

M 50 / Senioren 
 

1. 0:22:53 Civelek, Andreas M 50 / Senioren Barsbüttler SV 

2. 0:23:54 Strzoda, Matthias M 50 / Senioren Golden Pudel Club Hamburg 

M 55 / Senioren 
 

1. 0:34:01 Langtimm, Thomas M 55 / Senioren Hohenhausen 

M 60 / Senioren 
 

1. 0:23:34 Poludniok, Karl-Heinz M 60 / Senioren TV Scheeßel 

M 65 / Senioren 
 

1. 0:26:13 Michalski, Klaus M 65 / Senioren TSV Bremervörde 

M 70 / Senioren 
 

1. 0:28:38 Müller, Gerhard M 70 / Senioren Heeslingen 

M 75 / Senioren 
 

1. 0:36:54 Untrieser, Leo M 75 / Senioren MTSV Selsingen 

Ergebnisse 10 km - Gesamteinlauf 

Frauen 

Rang Zeit Name, Vorname AK Verein / Ort 

1. 0:39:43 Lupke, Anne W 30 Turnerbund Hamburg Eilbeck 

2. 0:39:46 Voigt, Katharina W 30 LAV Zeven 

3. 0:47:40 Brunkhorst, Stefanie W MAPA SC 

4. 0:47:53 Huxmann, Ulrike W 35 LAV Zeven 

5. 0:48:32 Sprinz, Kerstin W 45 Lauftreff Harsefeld 

6. 0:48:40 Eckhoff, Anne-Rose WJ U18 Hanrade 

7. 0:52:35 Tiemann, Katharina W Uni Triathlöwen Bremen 

8. 0:55:54 Eckhoff, Caroline WJ U20 Hanrade 

9. 0:57:25 Damaschke, Heidi W 55 Hamburg 

10. 0:59:26 Tomfohrde, Esther W 35 MTV Ahlerstedt 

11. 0:59:28 Aldag, Jessica W 40 Hamburg 

12. 1:12:00 Künne, Nina W 23 Harsefeld 

13. 1:14:42 Pils, Kristin W 30 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

 
 
 



 
Männer 

Rang Zeit Name, Vorname AK Verein / Ort 

1. 0:36:53 Quäschning, Marcel M Turnerbund Hamburg Eilbeck 

2. 0:37:16 Ahlfeld, Carsten M 45 LAV Zeven 

3. 0:39:45 Brunkhorst, Holger M 45 TSR Ahrenswohlde 

4. 0:40:40 Zimmermann, Björn M 35 RV Adler Lüttringshausen 

5. 0:40:53 Dautert, Alexander M 40 TV Sottrum 

6. 0:41:26 Friedrichsen, Roland M 50 TuS Rotenburg 

7. 0:43:13 Brunke, Jens M 50 LAV Zeven 

8. 0:43:23 Fiehnen, Heino M 50 LAV Zeven 

9. 0:45:26 Schulz, Bernd M 55 LAV Zeven 

10. 0:45:51 Florczak, Mariusz M 50 Bremen 

11. 0:46:49 Lühmann, Dirk M 50 Blau-Weiss Buchholz e.V. 

12. 0:47:36 Ibe, Andreas M 35 Lauftreff Harsefeld 

13. 0:47:54 Imbusch, Heiko M 45 TuS Nieder Ochtenhausen 

14. 0:48:05 Tomfohrde, Sven M 35 Ahlerstedt 

15. 0:48:32 Sprinz, Uwe M 45 Lauftreff Harsefeld 

16. 0:48:46 Hansen, Knud M 40 Lauftreff Harsefeld 

17. 0:50:45 Stelljes, Werner M 70 TSV Gnarrenburg 

18. 0:50:51 Maaß, Matthias M 35 TuS Oldendorf 

19. 0:51:44 von Holt, Uwe M 45 TUS Bargstedt 

20. 0:51:46 Jarling, Sören P. M 35 Team ERDINGER Alkoholfrei 

21. 0:51:53 Rathjen, Jörg M 45 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

22. 0:51:56 Cramer, Markus M 40 Zeven 

23. 0:52:02 Dreier, Helmut M 55 Hatzter SV 

24. 0:52:21 Brunkhorst, Frank M 35 SV Hamersen 

25. 0:52:49 Rathje, Torsten M 40 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

26. 0:53:09 Detjen, Heiko M 50 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

27. 0:54:21 Ellmers, Manfred M 65 SV Bliedersdorf 

28. 0:55:12 Löhn, Bernd M 45 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

29. 0:55:17 Damaschke, Siegfried M 60 Hamburg 

30. 0:56:33 Wagner, Norbert M 70 mare Z Buxtehude 

31. 0:57:49 Stollberg, Jan M 50 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

32. 0:58:33 Cordes, Hans-Wilhelm M 45 TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

32. 0:58:33 Haak, Günther M 65 SV Hepstedt / Breddorf 

34. 0:58:46 Büse, Hans-Jürgen M 60 HSG Schwanewede/Neuenkirchen 

35. 1:09:42 Kordes, Werner M 75 SV Bliedersdorf 

36. 1:10:11 Studtmann, Joachim M 40 Wesel 

37. 1:11:27 Kück, Heinz M 55 TSV Bremervörde 

38. 1:14:15 Kohrs, Christian M 35 Harsefeld 

38. 1:14:15 Heidenreich, Daniel M Harsefeld 

40. 1:18:14 Kirchner, Harald M 75 T.V.Langen 

41. 1:19:10 Hannemann, Bodo M 70 SV Bliedersdorf 

Ergebnisse 10 km-Lauf - Nach Altersklassen 

Frauen 
 
 



Rang Zeit Name, Vorname Altersklasse Verein / Ort 

WJ U18 / Weibl. Jugend U18 
 

1. 0:48:40 Eckhoff, Anne-Rose WJ U18 / Weibl. Jugend U18 Hanrade 

WJ U20 / Weibl. Jugend U20 
 

1. 0:55:54 Eckhoff, Caroline WJ U20 / Weibl. Jugend U20 Hanrade 

W 23 / Juniorinnen U23 
 

1. 1:12:00 Künne, Nina W 23 / Juniorinnen U23 Harsefeld 

W / Frauen 
 

1. 0:47:40 Brunkhorst, Stefanie W / Frauen MAPA SC 

2. 0:52:35 Tiemann, Katharina W / Frauen Uni Triathlöwen Bremen 

W 30 / Seniorinnen 
 

1. 0:39:43 Lupke, Anne W 30 / Seniorinnen Turnerbund Hamburg Eilbeck 

2. 0:39:46 Voigt, Katharina W 30 / Seniorinnen LAV Zeven 

3. 1:14:42 Pils, Kristin W 30 / Seniorinnen TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

W 35 / Seniorinnen 
 

1. 0:47:53 Huxmann, Ulrike W 35 / Seniorinnen LAV Zeven 

2. 0:59:26 Tomfohrde, Esther W 35 / Seniorinnen MTV Ahlerstedt 

W 40 / Seniorinnen 
 

1. 0:59:28 Aldag, Jessica W 40 / Seniorinnen Hamburg 

W 45 / Seniorinnen 
 

1. 0:48:32 Sprinz, Kerstin W 45 / Seniorinnen Lauftreff Harsefeld 

W 55 / Seniorinnen 
 

1. 0:57:25 Damaschke, Heidi W 55 / Seniorinnen Hamburg 

Männer 

Rang Zeit Name, Vorname Altersklasse Verein / Ort 

M / Männer 
 

1. 0:36:53 Quäschning, Marcel M / Männer Turnerbund Hamburg Eilbeck 

2. 1:14:15 Heidenreich, Daniel M / Männer Harsefeld 

M 35 / Senioren 
 

1. 0:40:40 Zimmermann, Björn M 35 / Senioren RV Adler Lüttringshausen 

2. 0:47:36 Ibe, Andreas M 35 / Senioren Lauftreff Harsefeld 

3. 0:48:05 Tomfohrde, Sven M 35 / Senioren Ahlerstedt 

4. 0:50:51 Maaß, Matthias M 35 / Senioren TuS Oldendorf 

5. 0:51:46 Jarling, Sören P. M 35 / Senioren Team ERDINGER Alkoholfrei 

6. 0:52:21 Brunkhorst, Frank M 35 / Senioren SV Hamersen 

7. 1:14:15 Kohrs, Christian M 35 / Senioren Harsefeld 

M 40 / Senioren 
 

1. 0:40:53 Dautert, Alexander M 40 / Senioren TV Sottrum 

2. 0:48:46 Hansen, Knud M 40 / Senioren Lauftreff Harsefeld 

3. 0:51:56 Cramer, Markus M 40 / Senioren Zeven 

4. 0:52:49 Rathje, Torsten M 40 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

5. 1:10:11 Studtmann, Joachim M 40 / Senioren Wesel 

M 45 / Senioren 
 

1. 0:37:16 Ahlfeld, Carsten M 45 / Senioren LAV Zeven 

2. 0:39:45 Brunkhorst, Holger M 45 / Senioren TSR Ahrenswohlde 

3. 0:47:54 Imbusch, Heiko M 45 / Senioren TuS Nieder Ochtenhausen 

4. 0:48:32 Sprinz, Uwe M 45 / Senioren Lauftreff Harsefeld 

5. 0:51:44 von Holt, Uwe M 45 / Senioren TUS Bargstedt 

6. 0:51:53 Rathjen, Jörg M 45 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 



7. 0:55:12 Löhn, Bernd M 45 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

8. 0:58:33 Cordes, Hans-Wilhelm M 45 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

M 50 / Senioren 
 

1. 0:41:26 Friedrichsen, Roland M 50 / Senioren TuS Rotenburg 

2. 0:43:13 Brunke, Jens M 50 / Senioren LAV Zeven 

3. 0:43:23 Fiehnen, Heino M 50 / Senioren LAV Zeven 

4. 0:45:51 Florczak, Mariusz M 50 / Senioren Bremen 

5. 0:46:49 Lühmann, Dirk M 50 / Senioren Blau-Weiss Buchholz e.V. 

6. 0:53:09 Detjen, Heiko M 50 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

7. 0:57:49 Stollberg, Jan M 50 / Senioren TuS Klein Meckelsen / LAV Zeven 

M 55 / Senioren 
 

1. 0:45:26 Schulz, Bernd M 55 / Senioren LAV Zeven 

2. 0:52:02 Dreier, Helmut M 55 / Senioren Hatzter SV 

3. 1:11:27 Kück, Heinz M 55 / Senioren TSV Bremervörde 

M 60 / Senioren 
 

1. 0:55:17 Damaschke, Siegfried M 60 / Senioren Hamburg 

2. 0:58:46 Büse, Hans-Jürgen M 60 / Senioren HSG Schwanewede/Neuenkirchen 

M 65 / Senioren 
 

1. 0:54:21 Ellmers, Manfred M 65 / Senioren SV Bliedersdorf 

2. 0:58:33 Haak, Günther M 65 / Senioren SV Hepstedt / Breddorf 

M 70 / Senioren 
 

1. 0:50:45 Stelljes, Werner M 70 / Senioren TSV Gnarrenburg 

2. 0:56:33 Wagner, Norbert M 70 / Senioren mare Z Buxtehude 

3. 1:19:10 Hannemann, Bodo M 70 / Senioren SV Bliedersdorf 

M 75 / Senioren 
 

1. 1:09:42 Kordes, Werner M 75 / Senioren SV Bliedersdorf 

2. 1:18:14 Kirchner, Harald M 75 / Senioren T.V.Langen 

 

 

Zur Startseite 
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